mul etiam communis filii et eorum ac
nostri item Oltonis Augusti suaeque ani-

mae mercede; praedictumque monaste-
rium liberaliter possessionibus dotaverit,

necessariisque omnibus iuxta id quod sibi

pie visura est prò habitantium sustenta-

lione cumulaverit, bene fralrum reveren-

dissime tua sanctilas novit; cui ne vo-

lunlas unquam duceretur in irritum, et

ea quae prò quiete monachorum disposita

fuerant turbarenlur, quaeque contulit in

iure eidem monasterio apostolica petiit

auctoritate firmari; haec quoque suae

petitioni subiungente, ut eidem monaste-

rio tam in disposinone rerum, quam in

ordinatone abbatis quaedam pariter pri-

vilegia largiremur : sciens quippe eam
apostolicae sedi reverentiam a fidelibus

exhiberi, ut quae eius fuerint decreto

disposita, nullius deinceps usurpationis

molestiam quatiantur: unde quia effectum

et imperialis volunctas et tam pia prò

servorum Dei quiete solicitudo expostu-

labat; iuxta petitionem eiusdern praecel-

lentissimae filiae nostrae Augustae prae-

fato eidem monasterio in honorem Do-
mini Salvatoris constituto sanctae sedis

apostolicae privilegia gratanler indulge-

rne: ubi omnia quae amplectendae vo-

luntatis eius studium deposcebat, aposto-

licae auctoritatis annisu firmata sunt. Sta-

tuentes inter alia, ut nullus episcoporum

vicinarumque Ecclesiarum quilibet sacer-

dos in idem monasterium sibi ius eccle-

siasticum aliquo modo vindicet ac defen-

dat; nisi forte a parte monasteri scilicet

a fratribus prò negotio aliquo ecclesia-

stico fuerit invitatus. Et quoniam, fratrum

dilettissime, locus ipse, ubi praedictum

monasterium extructum est ad dioecesira

sanctae Ticinensis Ecclesiae, cui tua fra-

ternitas Deoauctoreprseest, hactenusper-

tinuisse dignoscitur:ne subliac occasione

Clausulae.
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in eodem monasterio alicuius potestatis

praerogativam tibi aliquando usurpare prae-

sumas; ex beati Petri apostolorum prin-

cipis nostraeque humilitalis auctoritate

modis omnibus interdicimus. Postulatus

vero a parte monasterii scilicet, a fratribus, riLnon adeat

visitationem tuamillis respectu divini amo- nisi rogatm.

ris devote exhibe: non autem petitus

monasterii secreta ullatenus adire prae-

sumas, ne per adventus lui praesentiam

in servorum Dei recessibus popularis oc-

casio praebeatur. Haec namque omnia,

quae tibi in praesenti de saepediclo mo-
nasterio interdicimus, cunctis etiam, qui

in eo quo es ordine locoque successerint,

sub interminatione divini iudicii, beati

quoque Petri apostoli nostraeque humili-

tatis auctoritate, sibi aeternaliter interdicta

cognoscant. Tu vero, frater, ea quae a

nobis slatuta sunt, sacerdotali sicut de-
cet studio, inviolala conserva, nec ea pa-

tiaris in aliquo temerari : scilicet in cu-

stodiendis eis fraternitas tua se semper
exhibeat quatenus et omnem inquietudi-

nis occasionem de loco venerabili exclu-

dat et aliis similia operari persuadeat:

dum se in custodiendam voluntatem no-
strani solicitam ut decet exhibuerit et

devotam. Huius autem censurae cauiionem

duplici tenore scribi decrevimus; statuen-

tes ut una inter tuae Ecclesiae scrinia,

alia vero ab abbate servetur monasterii.

Scriptum per manus Stephani scrinarii

sanctae romanae Ecclesiae in mense apri-

lis, indictione decimaquinta.

Script, mense aprilis anno Domini 972,
pontif. Ioannis anno vili.

BENEDICTUS VI

(1) PAPA CXXXVI

Anno aerae Christi corhm. DCCCCLXXH.

Benedictus sexlus, natione romanus, ex

patre Hildebrando, post Ioannem XIII

(1) Legendus annotator Baroni! , quare Dono
Benedictus PP. praeficiatur.
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summus pontifex electus, ordinalur post

diern 28 novembris anni 972. Sedit in

pontificatu annum 1, menses vi (I). Fuit

autem temporibus Zimiscis in Oriente,

in Occidente vero Otlonis I et Ottonis II

eius filii impp. Benedictus comprebensus

a quodam Theodorae filio, et in castel-

lum S. Angeli retrusus, ibi strangulatus

est propter Bonifacium Diaconum, quem

truserunt vivente eo PP. (2) mense cir-

citer maio anni 974. Eius cadaver in ba-

silica B. Petri tumulatum est.

i \DI(lillfU.

I.

Monasterium Montisserrati ab omni sae-

culari vel ecclesiastica iurisdictione li-

berum declaratur: variisque donatur

privilegiis (3).

SUMMARllLM

Exordium. — Monasterium abbati iurisdi-

ctione subiicitur sine ullius alterius in-

terventi!; eiusdem bona confirmantur. —
Eius immunitas a cuiuscumque personae

potestate. — Etiam successoribus pontifì-

cibus vim eius rebus inferre sub ana-
themate interdicitur. — Abbatis eleclio

ad monachos^speclare decernitur.— Si epi-

scopus electum gratis consecrare noluerit,

liberum ei sit a quolibuerit ordinationem

suscipere. — Anathema conlra inobser-

vantes.

Benedictus episcopus servus servorum Dei, Caesario

abbati venerabilis coenobii Sanclae Caeciliae Montis-

serrati, et cunclae lime congregalioni, successori-

busque lnis perpeluam in Domino salutem.

Quoniam concedenda sunt quae ralio-

nabilibus desideriis pertinere noscuntur;

nostra apostolica auctorilas ad roborandam

piam fidelium devotionem in praestandis

privilegiis debel minime abnegari. Igitur

excellentia tua et laudabilis mansuetudo

postulavit a nobis, quatenus apostolica

auctoritate per hoc privilegium concede-

remus, et confimi aremus tibi tuisque suc-

(1) Ut legitur in 11 et in Vignolii catalogis , in

1 enim et iv mendose habetur d. vi. (2) Sic ha-
bet 11 Vignolii catalogus. (j) Ex Archivio mo-
nasterii Montisserrati edidit Baluzius in Appendice
Marcae Hispan.

M HOMANCM

cessoribus in perpeluum supradictum mo-

nasterium cum omnibus suis adiacentiis

et pertinenliis, cum finibus, lerminisque

suis. Et ideo tuis piis desideriis faventes,

nostra apostolica auctoritate decernimus

idipsum praefatum Sanctae Caeciliae mo-

nasterium cum omnibus suis amodo tibi

tuisque in finem saeculi, ut nullius alte-

rius iuri et ditioni submiltatur nisi sub

tua tuorumque successorum in perpetuimi.

Coufirmamus namque tibi ac successori-

bus tuis praedictum monasterium cum
suis terminis et adiacentiis et cum omni-

bus quae inferius continentur. Ita sane

ut nullus rex, archiepiscopus, episcopus,

comes, vel Yice-comes, seu aliqua magna

parvaque persona sub iure et dominio

suo praedictum monasterium permittere

audeat, et non babeat potestatem vel li-

centiam in alienare eumdem locum, vel

sub alterius monasterii dominatione sub-

niiltere: sed semper liberum et solidum

retineat suae ac romanae Ecclesiae pote-

stali, et nullus mortalium, qui ibi sunt

modo vel erunt, invadere vel usurpare

praesumat, aut fratres ibidem servientes

inquietare: ita ut nullus unquam regum,

nullus episcoporum, nullusque hominum

in quolibet ordine et ministerioconslitu-

tus audeat moleste causis eiusdem mo-

nasterii incumbere, nec homines illorum

per ullam causam distringere. Et ipsum

monasterium, villas, et alodes, decimas,

et primitias, quasdudum habuit, et inan-

tea adquisierit, et ecclesias cum omnibus

eorum pertinentiis, ut superius legitur,

in perpetuum per huiusmodi privilegii

seriem stabilimus tibi tuisque successo-

ribus delinendum ac Dei cum timore re-

gendum et dispensandum. Et haec om-

nia, ut supra iussimus, tota in perpetuum

persistant. Statuentes apostolica censura

sub divini iudicii obtestatione, et anathe-

matis interdictione, ut nullus unquam no-

strorum successorum pontificum praesu-

mat aliquam vim aut invasionem in rebus

ipsius monasterii facere. Post obitum vero

abbatis nemo ibi abbaioni coiislilual nisi

An. C. 972

Monaslerium

abbati iurisdi-

ctione subiici-

tur sine ullius

alterius inter-

ventu :

Eiusdem boua

coufinnantnr.

Eius immuni-
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te.
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ficibus vim e-
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ferre sub ana-

tbemate inter-
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Abbatis elo-

ctio ad mo-
nachos spe-
dare decerni-

tur.

Si episcopus

electum gratis

coosecrare no-
inerit , libertini

ei sit a quo-
libuerit ordi-
nalionem su-
scipere.

Anathema
contra inob-
servanles.

BENEDICTCS VI PP. 433 An. C. 973

quem consensus et voluntas communis
fratrum ex ipsa congregatione elegerit se-

cundum Dei timorem et sancii Benedi-
cti regulam, si ibi dignus inventus fuerit;

nullumque praemium sive donum prò

consecratione illius aliisque accipere con-
tendat. Et si cum gratis episcopus ordi-

nare noluerit, ad cuius dioecesim ipse

pertinet locus, vel a nostra matre Eccle-
sia romana vel a quocumque voluerit

episcopo per nostrani auctoritatem libere

ordinetur. Qui vero custos et observator

huius nostri privilegi] fuerit, gratiae om-
nipotentis Dei et apostolorura Petri et

Pauli particeps nostra benedictione frua-

tur. Qui vero, quod non optamus, con-

temptor et transgressor huius nostri pri-

vilegii fuerit, iram omnipotentis Dei in-

currat, et a corpore et sanguine Christi

extraneus fiat, et a nostra apostolica au-

ctoritate, quousque digne satisfecero., ex

genses archiep. vicarii sedis apostolicae.

— lnterdictio ne quis praeter eos pallium

sibi usurpet, episcopos ordinet etc. —
Anathema contra refraganles. — Confir-

matio similium decretorum summ. pontif.

— Revocatio huiusmodi privilegiorum ab

episcopis obtentorum. — Necessitas gra-

duimi dignatum in Ecclesia.

Benediclus divina favenle gratia alque lotius populi

Romani eleclione apostolicus, Priderico Salisbur-

gensis Ecclesiae archipraesuli una cum suis fralribus,

videlicet Noricae provinciae episcopis , mansuram in

Christo t'elicitatem.

Protoplasto generis humani, atque eius

semine serpentina suasione in gemina ca-

dente morte, multa Deus misericordia

duclus medicina misit in huncmundum,
patriarcbas scilicet iustos, prophetas ve-

ridicos, legiferum cum lege (a) : et bis

omnibus mundurn salvare non valentibus

novissime filium suum humana carne in-

dutum ad redemptionem generis humani

ad terras transmittere dianatus est. Eo
communicattis maneat a sanctae Ecclesiae

j
itaque inter homines conversante, duo-

collegio sequeslratus , sociatus illis qui <j ecim elegit apostolos, quos ad seminan-

dum verburn Dei in corda fidelium per

universum transmisit orbem (6): quorum
atque totius Ecclesiae sanctum constituit

dixerunt Domino Deo: Recede a nobis,

scientiam viarum tuarum nolumus; et ana-

thematis vinculo innodalus cum diabolo

et omnibus impiis aeterni incendii bara- Petrum principem, cui gregem commisit
tro deputetur. Scriptum per manum Petri

diaconi sanctae romanae Ecclesiae et

cancellarli sacri palatii in mense decem-

brio die xvi, indictione xv (1).

Script, die 16 decembris anno Domini 972,

pontif. Benedicti anno i.

II.

Salisburgensem episcopum, eiusque suc-

cessores vicarios apostolicos in Norica

et Pannonia creai (2).

SUMMARIUM

Prooemium. — Non solum Petro, sed in

Petro eius quoque successoribus data po-

testas. — Pontifices romani suos vicarios . .

.

-

.

per provincias constituerunt. ~ Salisbur-
j

poterant Lcclesias. Nos quoque vicem B

(1) Ltge i. Emendando est hic character. In-
,

Petri apostoli, prout hominibus istius tem-

dictio enim xv mense decembris indicat annum poris possibile est, in Ecclesia tenentes,
971, quo non Benedictus VI, sed Ioannes XIII m ;„ antecessorum nostrorum
romanae sedi praeerat. (%> Ex Conci!, tom. xi,

!

col. 98'..
|

(a) Ioan. 21; Matth. 16. (6) Marc. 5; Lue. C;

Bull. Rom. Voi. I. 55 |
Marc. 16. (e) Ioan. %h. (d) Malth. 18.

ecclesiaslicum, tertio ei dicens: Pasce oves

meas (e) : cui etiam ligandi , atque sol-

vendi tradidit polestatem dicens: Quod-
cumque ligaveris super terram erit liga-

tum et in coelis; quodeumque solveris

super terram, erit solutum et in coelis (d):

et non solum sancto talis concessa est

Petro potentia, sed etiam suis successo-

ribus eius vicem in Ecclesia tenenlibus,

eadem ligandi, atque solvendi a Deo tra-

dita est poteslas. Sancti itaque Petri apo-

stoli successores per loca, et prout opus

erat atque decuit, constituerunt archie-

piscopos, qui eorum vicem tenerent in

Ecclesiis; quia ipsi universas regere non

Procemium.

Non solum
Petro, sed in

Petro eius quo-

que successo-

ribus data po-
teslas.

Pontifices ro-
mani suos vi-

carios per pro-

vincias con-
stituerunt.
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libenter

SaliBburjjenses

archiep. vica-

rii Sedis Apo-
slolicae.

Interdìctio ne

quis praetcr

eos pallium

sibi usurpel,

episcopns or-

dine! etc.

Anathema
contra refra-

gaotes.

Coofirmatio

Bimilium de-
creto™, ni

Suram.Ponlif.

Revocati»

huiusmodi pri-

Tilegiorum ab

episcopis ob-
teDlorum

Neccssilasgra-

duum digni-

tatum io Ec-

clesia.

conlirmare, quantum possumus,

desideramus.

Concedimus itaque vicem apostolicam

Friderico Salsburgensis Ecclesiae antistili,

eiusque successoribus, in tota Norica pro-

vincia, et in tota Pannonia superiori vi-

delicet et inferiori, quomodo sui ante-

cessores eamdem potestatem a nostris ha-

buere antecessoribus : ita scilicet, ut nulli

liceatin praefatis provinciis sibi usurpare

pallium, nec episcopos ordinare, nec ul-

lum officium quod ad archiepiscopum

pertinere debet, praeter praefatum archie-

piscopum, eiusque successores. Quicum-
que autem huic refragari, vel contendere

voluerit decreto, quod nos vice B. Petri

apostoli fungentes, consensu nostrorum

episcoporum, ac lotius cleri romanae Ec-

clesiae, decrevimus; sciai se B. Petro eius-

que vicario esse contrarium, atque fore

anathema usque ad satisfactionem, sive

sit episcopus, aut presbyter, sive cleri-

cus cuiuscumque ordinis, sive laicus

cuiuscumque fuerit dignilatis: quia sancta

sanctorum antecessorum nostrorum sol-

vere nolumus, neque valemus. Sed quo-

modo illi con9ensu suorum episcoporum

ac totius cleri constituerunt, fiat ex eo-

rum pariter, et nostro decreto firmum

atque perpetuum. Quicumque autem epi-

scopi per amicos sive clam per aliquam

fraudem aliquando eiusdem dignitatis

petierint, sive petierunt privilegium, alios

suspendimus ab ea dignitate: quia illici-

tum iudicamus, ut aliquis episcopus, sine

lotius suae provinciae atque suffraganeo-

rum suorum consensu, pallium sive ali—

quod archiepiscopalus privilegium a ro-

mano ponlifice acquirere praesumat (i).

(I) Ad constituendam decreti buius epocham

legb Historiae Salisburgensis per Iosephum Mezger,

Salisburgi 1692, fol. libri iv, caput xxii , ubi de
gestis Friderici I Salisburgensis: post quietos primi

regiminis annos, dum Adalberlus Palagio pretes-

te/, Pilgrinus cius successor ann. 971, eleclus

,

negolium denuo facessisse dicitur, anliquam litem

et cramben recoquens. Sed Benedictus sexlus papa
sequenti anno Romae promotits, prò Friderico de-

cretimi fecit, eiqne, ac eius successoribus amplis-

simum arcliipraesulis et legali potestatem in tota

III.

Confirmatio privìlegiorum Vizeliacensì mo-
nasterio ab antecessoribus pontificibus

concessorum, et constitutio ne decimae

ab Augustodunensibus episcopis eidem

debitae ullo modo diminuanlur (4).

SUMMAR1UM

Exordium. — Eldradi abbatis preces. — Ne-
mini cuiuscumque dignitatis quisque sit